dell’andamento dei mercati azionari, non sarà in grado di  realizzare le rilevanti

rivalutazioni e plusvalenze registrate nello scorso esercizio. Di conseguenza il

risultato complessivo del settore è atteso in diminuzione;

• nel settore bancario gli effetti positivi derivanti dalla cessazione dell’attività di

Finter Bank France confortano una previsione di risultati superiori a quelli del

precedente esercizio.

Nel complesso  quindi, fatti salvi elementi straordinari non prevedibili,  il risultato

consolidato del Gruppo Italmobiliare nel 2005, a parità di perimetro di consolidamento

e di principi contabili applicati, dovrebbe essere, come già preannunciato nella relazione

annuale, inferiore a quello realizzato nel 2004.

 34

PROSPETTI DI RICONCILIAZIONE

 35

PROSPETTI DI RICONCILIAZIONE

IMPATTO DELLA TRANSIZIONE AGLI IFRS SUI CONTI CONSOLIDATI DEL 1°

TRIMESTRE 2004

La tabella sottoriportata mette a raffronto la sintesi del conto economico al 31 marzo 2004

pubblicato lo scorso anno con quello ritrattato secondo i principi IFRS:

(Migliaia di euro)

1° trimestre
2004
IFRS

1° trimestre
2004

precedenti
principi

Variazione

Ricavi 1.055.874 1.037.669 18.205
Mol 200.497 197.157 3.340
Risultato operativo 121.661 99.560 22.101
Risultato ante imposte 112.207 89.159 23.048
Imposte del periodo (36.370) (41.657) 5.287
Risultatto del periodo 75.837 47.502 28.335

La seguente tabella illustra la riconciliazione tra il risultato netto del 1° trimestre 2004 preparato

secondo i precedenti principi contabili ed il risultato netto del 1° trimestre 2004 preparato in

conformità agli IFRS.

(Milioni di euro)

Variazione

Secondi i precedenti principi contabili: 47,5
IAS 2 Variazione valutazione delle rimanenze a costo medio - Lifo per l'Italia (2,8)
IAS36 Eliminazione degli ammortamenti su avviamenti e differenze di consolidam 15,7
IAS16 Immobilizzazioni immateriali 2,7
IAS29 Adozione della contabilità per alta inflazione - Turchia 8,9

Altri principi 3,8